
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

04 апреля 2016 г. п Ставрополь № 160

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории, 
занимаемой принадлежащим закрытому акционерному обществу «Солнеч­
ное +» производственным зданием, в городе Зеленокумске, Советский район

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации «О вете­
ринарии», в связи с возникновением очага бешенства, выявленного у до­
машнего плотоядного животного (собаки) (далее -  очаг бешенства) на тер­
ритории, занимаемой принадлежащим закрытому акционерному общест­
ву «Солнечное +» производственным зданием, в городе Зеленокумске 
(ул.Крайнева, б/н), Советский район, на основании представления замести­
теля начальника управления ветеринарии Ставропольского края Вергу- 
на А.А. от 24.03.2016 № 03-04/1274 об установлении ограничительных меро­
приятий (карантина) на территории, занимаемой принадлежащим закрытому 
акционерному обществу «Солнечное +» производственным зданием, в горо­
де Зеленокумске, Советский район, в целях ликвидации очага бешенства и 
недопущения распространения заболевания на территории Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) на террито­
рии, занимаемой принадлежащим закрытому акционерному обществу «Сол­
нечное +» производственным зданием, в городе Зеленокумске (ул.Крайне­
ва, б/н), Советский район, Ставропольский край (далее -  неблагополучный 
пункт), до 23 мая 2016 года.

2. Запретить на период действия ограничительных мероприятий (ка­
рантина):

доступ на территорию неблагополучного пункта животных, не вакци­
нированных против бешенства;

перемещение из неблагополучного пункта животных.

3. Управлению ветеринарии Ставропольского края совместно с орга­
нами местного самоуправления муниципального образования города Зеле- 
нокумска Советского района Ставропольского края разработать и осущест­
вить в пределах своих полномочий комплекс необходимых мер, направлен­
ных на ликвидацию очага бешенства в неблагополучном пункте и недопу­
щение распространения данного заболевания.



2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве- 
ликданя Н.Т.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

В. В.Владимиров


